議案第７号

   職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を改正する条例の制定につい

て

 職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を改正する条例を別紙のとおり制

定する。

  平成２１年１１月３０日提出

                      富津市長  佐久間 清 治

提案理由

 国家公務員の勤務時間を短縮するための一般職の職員の勤務時間、休暇等に関す

る法律の一部を改正する法律（平成２０年法律第３３号）が施行され、また、近隣

市における職員の勤務時間が短縮されていることから、平成２２年４月１日から一

般職の職員の勤務時間を１日当たり１５分短縮するため、関連する条例の一部を改

正しようとするものである。

   職員の勤務時間、休暇等に関する条例等の一部を改正する条例

 （職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部改正）

第１条 職員の勤務時間、休暇等に関する条例（平成７年富津市条例第１３号）の

一部を次のように改正する。

第２条第１項中「４０時間」を「３８時間４５分」に改める。

第３条第２項中「８時間」を「７時間４５分」に改める。

 （非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正）

第２条 非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例（昭和４６年富津市条例第２

３号）の一部を次のように改正する。

第７条第１項及び第２項中「８時間」を「７時間４５分」に、「４０時間」を

「３８時間４５分」に改める。

第８条第１項中「一般職の職員」の次に「で、任命権者によって割り振られた

勤務時間が１週間につき２８時間４５分以上のもの」を加える。

別表第２備考第１項中「８で除して得た額」を「７．７５で除して得た額」に

改める。

（職員の育児休業等に関する条例の一部改正）

第３条 職員の育児休業等に関する条例（平成４年富津市条例第２号）の一部を次

のように改正する。

第１１条第１号及び第２号中「２０時間、２４時間又は２５時間」を「１９時

間２５分、１９時間３５分、２３時間１５分又は２４時間３５分」に改める。

  第１７条の表中「８時間」を「７時間４５分」に改める。

（非常勤の一般職の職員の勤務条件等に関する条例の一部改正）

第４条 非常勤の一般職の職員の勤務条件等に関する条例（平成１６年富津市条例

第８号）の一部を次のように改正する。

  第３条第２項中「３０時間」を「２８時間４５分」に、「８時間」を「７時間

４５分」に改める。

  第８条第１号及び第２号中「３０時間」を「２８時間４５分」に改める。

   附  則

この条例は、平成２２年４月１日から施行する。